
 

 
 

Città di Lentini 

Libero Consorzio Comunale di  Siracusa 

~~~ 

Sesto Settore  

Polizia Municipale 

 

DETERMINA DELLA COORDINATRICE DEL 6° SETTORE N.46  DEL 06/10/2023 

 

 

OGGETTO: – Liquidazione  fattura POSTE ITALIANE s.p.a. con sede in Roma, viale Europa, 

n.190  Partita IVA n. IT01114601006 - CIG n. ZBD3BC34B0 

                                 

 

La Coordinatrice del 6° Settore  

 

Premesso che: 

 il Comando di Polizia Municipale, attraverso il proprio ufficio verbali procede 

autonomamente alla postalizzazione degli atti, mentre per il servizio di notifica e rinotifica 

degli stessi ai sensi dell'art. 201 del D.Lgs. 285/92 (C.d.S.) si  è sempre affidato a Poste Italiane 

S.p.A. già fornitore esclusivo dei servizi inerenti le notificazioni di atti giudiziari e delle  multe  

 la puntuale esecuzione delle attività propedeutiche alla riscossione delle sanzioni pecuniarie 

ha diretta incidenza sugli equilibri finanziari dell'Ente; 

 

Vista la Determina n. 23 del 26/06/2023 registrata al n.671/Reg.Gen. Del 19/07/2023 con la 

quale si procedeva all'affidamento diretto a Poste Italiane dei servizi postali inerenti la  

notifica di atti giudiziari e la notificazione di cui all'art. 201 D.Lgs.285/1992, per un periodo di 

12 mesi e per un importo di €. 1.000,00 , esente IVA; 

Vista la fattura elettronica n. 7023111221 del 12/09/2023, registrata al prot.n.18547 del 

13/09/2023 di Poste Italiane s.p.a.  con sede in Roma, viale Europa, n.190  Partita IVA n. 

IT01114601006, di €. 1.000,00 esente IVA 

 Accertato che 

 il servizio viene  erogato regolarmente  e risponde ai canoni di qualità e quantità 

previsti dalle condizioni di contratto;  

 il CIG comunicato all'ANAC risponde al n.ZBD3BC34B0  

 il Durc risulta regolare  



Dato atto  dell'assenza di conflitto di interesse ex art.6 della l.241/90 come introdotto dalla 

L.190/2012 e come previsto dall'art.9 del Piano Anticorruzione delll'Ente. 

 

Richiamato  

   L'art. 17 ter del D.P.R. 633/72 e ss.mm.ii. 

 Il Decreto Sindacale n.9 del 03/03/2023 con il quale, ai sensi e per gli effetti del 

combinato disposto dell’art.50 c.10, e 109 c.2, del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente 

C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti Locali, la scrivente è stata nominata responsabile 

del 6° Settore –Polizia Municipale, 

 Visti  
 

  il Testo Unico degli Enti Locali 

  lo Statuto Comunale 

  il Regolamento sull'Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi     

 

DETERMINA  

 

Di Liquidare la somma di €.1.000,00 esente IVA relativa alla fattura N. 7023111221 del 

12/09/2023, registrata al prot.n.18547 del 13/09/2023 di Poste Italiane s.p.a.  con sede in Roma, 

viale Europa, n.190  Partita IVA n. IT01114601006, somma da prelevarsi al cap.9531 

imp.383/bil.2023, giusto impegno assunto con determina del Coordinatore del VI settore  n. 

23 del 26/06/2023 registrata al n.671/Reg.Gen. Del 19/07/2023 

Dare mandato all'Ufficio Ragioneria di procedere al pagamento da estinguere con bonifico 

bancario Codice IBAN : IT 56 P 07601 04600 000019594902 

Dare atto che la somma è esente IVA ai sensi dell'art. 10 c.12  DPR 633/72- prestazioni di 

servizi postali universali-  

Di dare atto che, ai fini della presente liquidazione, è stato rispettato l'ordine cronologico 

delle fatture liquidabili in capo a questo Settore  

Di stabilire che la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio del Comune, ad 

esclusione delle fatture, in ossequio alle vigenti normative sulla privacy. 

Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dall'art.37 del D.Lgs. n.33/2013 ai fini della 

pubblicità della presente determinazione nell'apposita sezione del sito Internet dell'ente, 

Amministrazione Trasparente, sottosezione “Provvedimenti” 

            

 

La Coordinatrice del 6° Settore 

                    Comm. di Polizia Municipale           

                                                                                   Dott.ssa Melania Incontro 

 
 
 

 
 
 
 
 



 

PARERI  
 

Allegato alla Determina n. 46  del 06/10/2023 della Coordinatrice del 6° Settore 

   

OGGETTO: Liquidazione  fattura POSTE ITALIANE s.p.a. con sede in Roma, viale 

Europa, n.190  Partita IVA n. IT01114601006 - CIG n.  ZBD3BC34B0 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

 
Il Responsabile del servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento Comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

nonchè ai sensi dell'art.12 della L.R. n.30 del 23/12/2000, riguardante il parere di 

regolarità tecnica e contabile, rilascia:  

 

PARERE FAVOREVOLE  

                                                                        

                                                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-10-06T11:19:15+0000
	INCONTRO MELANIA


		2023-12-07T20:42:27+0100
	Gaeta Giorgio




